



Dodatek č.1

ke smlouvě o dílo č. 0358/2023

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc. Adamem Hanusem, starostou

IČ: 00298077

DIČ: CZ00298077

ID datové schránky: 42bb7zg

Bankovní spojení: 

č. účtu: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:



(dále jen „objednatel“)

1.2 Zhotovitel:

STASPO, spol. s r.o.

Se sídlem: Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice

Zastoupen: Svatoplukem Madrym, jednatelem

IČ: 41035704

DIČ: CZ41035704

ID datové schránky: Nrv38dn

Bankovní spojení: 

č. účtu: 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

[REDACTED]

Osoba odpovědná za odborné vedení provádění stavby - stavbyvedoucí:

[REDACTED]

(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Úvodní ujednání

- 2.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku zadávacího řízení „**Oprava dešťové kanalizace na ulici Záhumenní v Kopřivnici**“ („smlouva“).
- 2.2 V souladu s čl. 18.2 smlouvy, který stanoví, že smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, uzavírají smluvní strany tento dodatek („dodatek č. 1“).

3. Předmět dodatku

- 3.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 smlouvy, specifikovaný v příloze a) smlouvy (položkový rozpočet), upravuje o provedení nových dodatečných prací (vícepráce) a o neprovedení části původních prací (méněpráce). Přesný rozsah těchto prací je stanoven v příloze č.1 dodatku č. 1, která je jeho nedílnou součástí.

3.2 Odůvodnění změn:

V průběhu přípravy provádění prací byly zjištěny následující skutečnosti, které nebyly známé před zahájením prací na stavbě a nebyly řešeny v projektu pro stavbu. Jsou to ztížené podmínky práce v zahradě památkového objektu muzea Fojtství a ochrana ovocných stromů (jabloně lokálních odrůd Kuželek a Lipůvka). Zhotovitel stavby ve spolupráci s technickým dozorem na stavbě a zhotovitelem navrhl změnu technického řešení části stavby s ohledem na tyto skutečnosti.

1/ Nebude proveden protlak chráničky potrubí DN 1000 pod silnicí II-480 v délce 21,53 m mezi šachtami D9 a D8.

2/ V zahradě Muzea Fojtství nebude potrubí dešťové kanalizace uloženo v paženém výkopu hl. 2,80 – 3,60 m v délce 29,5 m.

3/ V navržené trase v úseku mezi šachtami D9 a D7 v délce 51 m pod komunikací a v zahradě muzea bude uložení potrubí DN 600 provedeno protlakem bez chráničky.

- 3.3 Celkový dopad všech víceprací na cenu díla je: 1 242 637,20 Kč bez DPH.
- 3.4 Celkový dopad všech méněprací na cenu díla je: -1 273 943,54 Kč bez DPH.
- 3.5 Sjednané vícepráce a méněpráce nemají dopad na dobu provádění díla.
- 3.6 V důsledku změn popsanych v čl. 3.2 tohoto dodatku č. 1, se čl. 5.1 smlouvy v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, položkového rozpočtu a přílohy dodatku č. 1 a činí:

Cena bez DPH: 2 737 853,24 Kč

Sazba DPH: 21 %

Výše DPH: 574 949,18 Kč

Cena s DPH: 3 312 802,42 Kč

4. Závěrečná ujednání

- 4.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
- 4.2 Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly, že dodatek č. 1 v registru smluv uveřejní objednatel.
- 4.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v dodatku č. 1 nebo jeho přílohách nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 4.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy.
- 4.6 Uzavření dodatku č. 1 odsouhlasila Rada města Kopřivnice usnesením č. 638 na 19. schůzi dne 15. 8. 2023.
- 4.7 Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán uznávanými elektronickými podpisy.
- 4.8 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:
č. 1 - položkový rozpočet stavby;

V Kopřivnici dne

V Ostravě dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 18.08.2023 11:11:47 +02:00

Svatopluk Madry Digitálně podepsal
Svatopluk Madry
Datum: 2023.08.18
07:51:29 +02'00'

Bc. Adam Hanus
starosta

Svatopluk Madry
jednatel

Příloha č. 1 Dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 0358/2023 - položkový rozpočet

Rozpočet více-méně prací

stavba: Oprava dešťové kanalizace na ulici Záhumenní v Kopřivnici

kód položky	popis	MJ	množství	cena	celkem	poznámky
Změna technologie						
Dešťová kanalizace - protlak						
Vícepráce						
1	Zemní práce					
nab. 01	Rízený protlak DN 600	kpl	1,000	856 612,80	856 612,80	
8	Trubní vedení					
nab. 02	Potrubí PP SN16 DN 600	kpl	1,000	386 024,40	386 024,40	
Celkem					1 242 637,20	
Méněpráce						
3	Svislé a kompletní konstrukce					
143204115	Ražení štol ostění z ocelových trub protlačení I do 100 m D do 1020 mm II stup	m	-21,500	17 400,00	-374 100,00	
1403324M2	trubka ocelová spirálově svařovaná hladká tl 12mm ČSN 41 1375.1 D1024mm	m	-22,500	19 680,00	-442 800,00	
369317311	Výplň stoly z cementopípkové suspenze	m3	-11,100	3 000,00	-33 300,00	
879450191	Příplatek za práce ve stole při montáži jakéhokoliv kanalizačního potrubí DN 600 a	m	-22,000	285,00	-6 270,00	
89991111r	Osazení ocelových styčníků pro uložení potrubí v chrániče	kus	-12,000	500,00	-6 000,00	
					-862 470,00	
Dešťová kanalizace						
Méněpráce						
1	Zemní práce					
121151113	Sejmutí omice strojně při souvislé ploše přes 100 do 500 m2, tl. vrstvy do 200 mr	m2	-53,100	28,90	-1 534,59	
132254204	Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna d	m3	-178,000	300,00	-53 400,00	
151811132	Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hloubk	m2	-198,000	239,00	-47 322,00	
151811232	Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podzemního vedení hlc	m2	-198,000	134,00	-26 532,00	
162251101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním	m3	-178,000	40,50	-7 209,00	
162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním	m3	-45,000	200,00	-9 000,00	
167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakl	m3	-45,000	54,10	-2 434,50	
171152501	Zhutnění podloží pod násypy z rostlé hominy třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4	m2	-53,100	8,19	-434,89	
171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovně) zeminy a kamer	t	-78,800	150,00	-11 820,00	
171251101	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrub	m3	-178,000	88,30	-15 717,40	
174151101	Zásyp sypaninou z jakéholiv hominy strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zi	m3	-133,000	148,00	-19 684,00	
175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 a	m3	-47,790	223,00	-10 657,17	
58337303	Štěrkopísek frakce 0/8	t	-83,600	370,00	-30 932,00	
181351103	Rozprostření a urovnání omice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při s	m2	-53,100	61,00	-3 239,10	
00572470	osivo směs travní univerzál	kg	-1,590	94,90	-150,89	
4	Vodorovné konstrukce					
451573111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopís	m3	-7,970	800,00	-6 376,00	
452112111	Osazení betonových dílců prstenců nebo ráků pod poklapy a mříže, výšky do 10l	kus	-1,000	737,00	-737,00	
59224187	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x100mm	kus	-1,000	222,00	-222,00	
8	Trubní vedení					
871440420	Montáž kanalizačního potrubí z plastů z polypropylenu PP korugovaného nebo že	m	-51,000	547,00	-27 897,00	
28617272	trubka kanalizační PP korugovaná DN 600x600mm SN12	m	-51,000	2 036,00	-103 836,00	
894411311	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží rovných	kus	-1,000	1 180,00	-1 180,00	
BTL.0006074.Ul	skruž betonová s ocelovou se stupadly +PE povlakem 1000/250/120 SP 100x25x	kus	-1,000	921,00	-921,00	
BTL.0006183.Ul	skruž betonová s ocelovou se stupadly +PE povlakem 1000/1000/120 SP 100x10l	kus	-1,000	2 233,00	-2 233,00	
894412411	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží přechodovýc	kus	-1,000	1 220,00	-1 220,00	
59224168	skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12cm, stupadla poplastovaná kapsová	kus	-1,000	1 717,00	-1 717,00	
894414111	Osazení betonových nebo železobetonových dílců pro šachty skruží základových	kus	-1,000	1 390,00	-1 390,00	
BET111111111	ŠACH.DNO/100/968 KOM tl.25cm	kus	-1,000	16 100,00	-16 100,00	
BET111111112	Těsnění pro DN1000	kus	-2,000	327,00	-654,00	
899104112	Osazení poklopů litinových a ocelových včetně ráků pro třídu zatížení D400, E60	kus	-1,000	1 280,00	-1 280,00	
59224661	poklop šachtový betonová výplň+litina 785(610)x160mm, s odvětráním	kus	-1,000	3 143,00	-3 143,00	
998	Přesun hmot					
998276101	Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolamir	t	-10,000	250,00	-2 500,00	
Celkem					-411 473,54	
Celkem vícepráce					1 242 637,20	
Celkem méněpráce					-1 273 943,54	
Cena celkem					-31 306,34	
Cena dle SoD					2 769 159,58	
Cena včetně změny					2 737 853,24	